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Art.  1 – Oggetto del regolamento 
 

1. Il presente regolamento disciplina l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale 
comunale all’IRPEF istituita dal decreto legislativo 28 settembre 1998 n. 360 e successive 
modificazioni. 

 
2. Il vigente Regolamento è adottato ai sensi dell’art. 52 del decreto legislativo 446/97 e 

successive modificazioni. 
 

 
Art. 2 – Soggetti passivi 

 
1.  L’addizionale è dovuta dai contribuenti che alla data del 1° gennaio abbiano domicilio 

fiscale nel Comune di Costa Volpino, sulla base delle disposizioni di leggi vigenti. 

 
 

Art. 3 – Aliquote 
 

1. Il Comune di Costa Volpino  con decorrenza 1° gennaio 2012 applica le seguenti aliquote 
percentuali di compartecipazione dell’addizionale comunale all’IRPEF: 

 

Scaglioni di reddito Aliquota in % 
 

fino ad € 15.000,00 0,59% 

da € 15.001,00 fino ad € 28.000,00 0,63% 

da € 28.001,00 fino ad € 55.000,00 0,70% 

da € 55.001,00 fino ad € 75.000,00  0,75% 

oltre € 75.000,00  0,80% 

 
2. Le aliquote  dell’addizionale comunale all’IRPEF si applicano in maniera progressiva in 

funzione degli scaglioni di reddito sopra indicati e non come aliquota unica individuata in 
relazione all’ammontare del reddito complessivo IRPEF dichiarato dal contribuente; 

 
3. Le aliquote di cui al comma 1  si intendono confermata anche per gli anni successivi, salvo 

diversa deliberazione consiliare adottata nei termini di legge.  
 

 
Art. 4 – Rinvio a disposizioni di legge 

 

1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Regolamento si fa rinvio al Decreto 
Legislativo n. 360 del 28.9.1998 e successive modificazioni ed integrazioni nonché alle 
norme vigenti in materia di IRPEF. 

 
 


